1

                                                                                          [image: image1.png][Ipunoxenne Ne2
K pemenuto YII-it ceccum paitontnoro

Cogera JenyTaToB TPETHETO CO3BIBA
No ot 03.08.2004r.

MHOTIOIIBETHBIM PUCYHOK TEPBA

MYHHUIIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHUA
| "NIOBPHHCKHUN PAWOH"
(rep6 ¢ BOIbHOM YaCTHIO)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
«_25_»_декабря  20  14       г.                     ж.д.ст.Плавица                №  86

«Об утверждении муниципальных заданий

 на оказание муниципальных услуг на 2015-2017гг

по МАУК «Богородицкий поселенческий центр культуры»

В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района Липецкой

области Российской Федерации  от 19.10.2010г. №32 об утверждении Положения «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», на основании постановления «Об утверждении перечня муниципальных услуг оказываемых в качестве основных видов деятельности на 2015-2017гг»

 от 25 декабря 2014г. №_84_  постановляю:

1.Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района РФ от 26.12.2013г.№ 108 с 01.01.2015года.

2.Утвердить муниципальные задания на оказание муниципальных услуг по

 МАУК « Богородицкий поселенческий центр культуры»  в соответствии с       приложением.

3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015г

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения Богородицкий сельсовет.
Овчинников А.И.

                                                                                                                                                                                                                    Приложение №1
к постановлению администрации
                                                                                                                                     сельского поселения Богородицкий

      сельсовет от 25.12.2014г.№ 86
Утверждаю
Глава администрации:  ___________________Овчинников А.И.
(подпись, ф.и.о. руководителя
главного распорядителя,
осуществляющего функции и
полномочия учредителя
муниципального автономного
учреждения сельского поселения)
"__25___" _декабря____2014__ г.
Муниципальное задание

МАУК «Богородицкий поселенческий центр культуры»   -Плавицкий ДК
(наименование сельского муниципального автономного учреждения)
на 2015 год и на плановый период 2016 и __2017 годов
Часть 1
(при установлении муниципального задания на выполнение
муниципальной (ых) услуги (услуг) и работы (работ))
1. Наименование муниципальной услуги:
Услуги по организации  и проведению культурно-досуговых мероприятий.

_________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
2. Потребители                муниципальной               услуги:
Посетители культурно-досуговых  и просветительских мероприятий
_______________________________________________________________________________________________________
3. Показатели,     характеризующие       и     (или)      качество муниципальной услуги

3.1. Показатели,   характеризующие  качество  муниципальной  услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги

	Источник информации о значении показателя (исходные данные для её расчета)

	Отчетный финансовый год
2013
	Текущий финансовый год
2014
	Очередной финансовый год
2015
	Первый год планового периода
2016
	Второй год планового периода
2017

	1.Охват населения   концертным
обслуживанием
2.Наличие жалоб потребителей на качество оказываемых услуг

	     %
ед

	отноше-

ние общего количества оказанных

услуг/к чис-
лености

населе
ния
	48
0

	48
0
	48
0
	48
0
	48
0
	Форма статистичес-кого отчета
-НК
План работы
Журнал регистрации жалоб

	3.Разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий

	    ед
	абсолютная

величина
	2
	2
	2
	2
	2
	Аналитическая проверка

	4.Количество выступлений

	ед
	Абсолютная величина
	286
	286
	286
	286
	286
	Форма статистичес-кого отчета 7

-НК
План работы

	5.Доля специалистов

с высшим обра

зованием
	%

	отноше-

ние числа специалис

тов со сре

дним и высшим

образовании

ем / к обще-му числу

специалистов
	50
	50
	50
	50
	50
	аналитическая

проверка

3.2. Объем  муниципальной услуги  (в натуральных  показателях)
	Наименование показателя

	Единица измерения
	Значения показателей качества муниципальной услуги

	Источник информации о значении показателя (исходные данные для её расчета)

	Отчетный финансовый 2013 год
	Текущий финансовый 2014 год
	Очередной финансовый 2015 год
	Первый год планового периода
2016

	Второй год планового периода
2017

	1.Количество проведенных различных по тематике культурно-массовых мероприятий
	мероприятие
	286
	286
	286
	286
	286
	Статистическая форма отчета 7-НК

	2.Посещаемость культурно-досуговых мероприятий
	чел
	5034
	5034
	5034
	5034
	5034
	Статистическая форма отчета 7-НК

4. Порядок        оказания          муниципальной   услуги
4.1. Нормативные правовые  акты,   регулирующие  порядок  оказания  муниципальной  услуги
1.Постановление главы администрации сельского поселения Богородицкий сельсовет № 84 от_25._12_.2014г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых в качестве основных видов деятельности».
2.Устав МАУК «Богородицкий поселенческий центр культуры» утвержденный постановлением главы администрации № 20 от 19.03.2013г;
3.Федеральный закон от 09.10.1992г. № 3612-1 –ФЗ «Основы законодательства РФ о культуре»
4.Требования СанПиН

4.2. Порядок     информирования     потенциальных     потребителей  муниципальной  услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.Информационный стенд (уголок получателей услуг),размещаемый в учреждении
	Перечень оказываемых услуг, график массовых мероприятий,итоги массовых мероприятий
	По мере необходимости

	2.Рекламные щиты, афиши, иные способы

	Информация о предстоящем мероприятии
	По мере необходимости

	3.План мероприятий
	Информация о мероприятиях
	ежемесячно

5. Основания    для      досрочного     прекращения     исполнения муниципального задания
Ликвидация или реорганизация учреждения, нарушение правил внутреннего распорядка муниципального учреждения,  исключение муниципальной услуги (работы) из перечня (реестра) муниципальных услуг, перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочия по оказанию муниципальной услуги, отмена (прекращение) или приостановление полномочий по оказанию соответствующей муниципальной услуги, возникновение обстоятельств непреодолимой силы(форс-мажор),иные случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги.
6. Предельные  цены  (тарифы)  на  оплату  муниципальной  услуги
в случаях,  если  законом (решением) предусмотрено их  оказание  на  платной
основе
6.1. Нормативный правовой  акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
Положение «О представлении платных услуг МАУК «Богородицкий поселенческий центр культуры» утвержденное приказом № 2 от 10.01.2012г.
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)        Учреждение МАУК «Богородицкий ПЦК»
6.3. Значения         предельных              цен        (тарифов)
	Наименование муниципальной услуги

	Цена (тариф), единица  измерения

	1.Организация проведения дискотек:
 стоимость билета на молодежную и детскую дискотеку

	15

7. Порядок  контроля  за   исполнением  муниципального   задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Главный распорядитель, осуществляющий контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.Внутренний:

1).контроль, касающийся качества предоставления услуг

2)Контроль мероприятий (анализ и оценка проведенного мероприятия)

	Не реже 1 раз в квартал, внепланово -по поступлению жалоб на качество услуг

	Руководитель учреждения

	2.Внешний:

1).Контроль в форме выездной проверки

2)анализ основных показателей работы за определенный период

3)Проведение контрольных мероприятий, в том числе проверка книги жалоб на предмет неудовлетворительного качества услуг

	В соответствии с планом графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раза в год, по мере поступления информации о выполнении муниципального задания (отчеты),по мере необходимости жалоб.
	Глава администрации

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
8.1. Форма   отчета   об  исполнении   муниципального   задания
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник (и) информации о фактическом значении показателя

	1.

	2.

8.2. Сроки  представления  отчетов об  исполнении муниципального задания: Ежеквартально, ежегодно
________________________________________________________________________________________________________
8.3. Иные требования к  отчетности об исполнении  муниципального задания

 ________________________________________________________________________________________________________
9. Иная   информация,  необходимая  для  исполнения  (контроля  за исполнением) муниципального  задания
                                                                                                                                                                                                                                          Приложение №1
к постановлению администрации
                                                                                                                                     сельского поселения Богородицкий

      сельсовет от 25.12.2014г.№ 86
Утверждаю
Глава администрации:  ___________________Овчинников А.И.
(подпись, ф.и.о. руководителя
главного распорядителя,
осуществляющего функции и
полномочия учредителя
муниципального автономного
учреждения сельского поселения)
"__25____" _декабря____4_ г.
Муниципальное задание

МАУК «Богородицкий поселенческий центр культуры» -Плавицкий ДК
(наименование сельского муниципального автономного учреждения)
на 2015 год и на плановый период 2016 и __2017 годов
Часть 1
(при установлении муниципального задания на выполнение
муниципальной (ых) услуги (услуг) и работы (работ))
1. Наименование муниципальной услуги:
Услуги по организации работы коллективов художественной самодеятельности  и клубов по интересам
_______________________________________________________________________________________________________
2. Потребители                муниципальной               услуги:
Члены клубов художественной самодеятельности и клубных формирований, а также посетители мероприятий, проводимых художественными коллективами
_______________________________________________________________________________________________________
3. Показатели,     характеризующие       и     (или)      качество муниципальной услуги

3.1. Показатели,   характеризующие  качество  муниципальной  услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги

	Источник информации о значении показателя (исходные данные для её расчета)

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1.Охват населения   концертным

обслуживанием

2.Наличие жалоб потребителей на качество оказываемых услуг

	     %

ед

	отноше-

ние общего количества оказанных

услуг/к чис-

лености

населения
	48
0

	48
0
	48
0
	48
0
	48
0
	Форма статис-го

отчета 7-НК

План работы

Журнал регис-

трации  жалоб

	3.Разнообразие направлений деятельности самодеятельных творческих коллективов (хоровое,эстрадное,хореографи-ческое и т.д.)

	ед

	абсолютная
величина

	5

	5

	5

	5

	5

	Статистическая форма форма

отчета

	4.Количество выступлений творческих

коллективов
	ед
	абсолютная

величина

	40

	40

	40

	40

	40

	Статистическая форма форма

отчета 7-НК

	5.Количество
посещений
	    ед

	Абсолютная
величина

	2034
	2034
	2034
	2034
	2034
	Аналитическая проверка

3.2. Объем  муниципальной услуги  (в натуральных  показателях)
	Наименование показателя

	Единица измерения
	Значения показателей качества муниципальной услуги

	Источник информации о значении показателя (исходные данные для её расчета)

	Отчетный финансовый 2013 год
	Текущий финансовый 2014 год
	Очередной финансовый 2015 год
	Первый год планового периода
2016

	Второй год планового периода
2017

	1.Число клубных формирований, объединений
	мероприятие
	12
	12
	12
	12
	12
	Статистическая форма отчета 7-НК

	2.Количество участников

клубных формирований
	чел
	208
	208
	208
	208
	208
	Статистическая форма отчета 7-НК

4. Порядок        оказания          муниципальной   услуги
4.1. Нормативные правовые  акты,   регулирующие  порядок  оказания  муниципальной  услуги
1.Постановление главы администрации сельского поселения Богородицкий сельсовет № 84 от_25._12_.20134г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых в качестве основных видов деятельности».
2.Устав МАУК «Богородицкий поселенческий центр культуры» утвержденный постановлением главы администрации № 20 от 19.03.2013г;
3.Федеральный закон от 09.10.1992г. № 3612-1 –ФЗ «Основы законодательства РФ о культуре»

4.Требования СанПиН

4.2. Порядок     информирования     потенциальных     потребителей  муниципальной  услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.Информационный стенд (уголок получателей услуг),размещаемый в учреждении
	Перечень оказываемых услуг, график массовых мероприятий, итоги массовых мероприятий
	По мере необходимости

	2.Рекламные щиты, афиши, иные способы

	Информация о предстоящем мероприятии
	По мере необходимости

	3.План мероприятий
	Информация о мероприятиях
	ежемесячно

	4.Расписание занятий клубных формирований
	График по дням, время
	ежемесячно

5. Основания    для      досрочного     прекращения     исполнения муниципального задания
Ликвидация или реорганизация учреждения, нарушение правил внутреннего распорядка муниципального учреждения,  исключение муниципальной услуги (работы) из перечня (реестра) муниципальных услуг, перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочия по оказанию муниципальной услуги, отмена (прекращение) или приостановление полномочий по оказанию соответствующей муниципальной услуги, возникновение обстоятельств непреодолимой силы(форс-мажор),иные случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги.
6. Предельные  цены  (тарифы)  на  оплату  муниципальной  услуги
в случаях,  если  законом (решением) предусмотрено их  оказание  на  платной
основе
6.1. Нормативный правовой  акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)
 6.3. Значения         предельных              цен        (тарифов)
	Наименование муниципальной услуги

	Цена (тариф), единица  измерения

7. Порядок  контроля  за   исполнением  муниципального   задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Главный распорядитель, осуществляющий контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.Внутренний:

1).контроль, касающийся качества предоставления услуг

2)Контроль мероприятий (анализ и оценка проведенного мероприятия)

	Не реже 1 раз в квартал, внепланово -по поступлению жалоб на качество услуг
	Руководитель учреждения

	2.Внешний:

1).Контроль в форме выездной проверки

2)анализ основных показателей работы за определенный период

3)Проведение контрольных мероприятий, в том числе проверка книги жалоб на предмет неудовлетворительного качества услуг

	В соответствии с планом графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раза в год, по мере поступления информации о выполнении муниципального задания (отчеты),по мере необходимости жалоб.
	Глава администрации

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
8.1. Форма   отчета   об  исполнении   муниципального   задания
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник (и) информации о фактическом значении показателя

	1.

	2.

8.2. Сроки  представления  отчетов об  исполнении муниципального задания: Ежеквартально ________________________________________________________________________________________________________
8.3. Иные требования к  отчетности об исполнении  муниципального задания

 ________________________________________________________________________________________________________
9. Иная   информация,  необходимая  для  исполнения  (контроля  за исполнением) муниципального  задания